Aprovar o teor do relatório final, elaborado pelo júri do concurso, nos termos do estatuído nos n.os 1, 3 e 4 do art.º 

148.º do referido Código; 

2. Adjudicar a execução da empreitada em apreço à empresa Bernardo Pinto Duarte & Marques, Lda., pelo preço 

contratual de 927.628,25 € (novecentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e oito euros e vinte e cinco cêntimos) 

e um prazo de execução de 300 dias, nos termos propostos na supracitada informação.  

3. Aprovar o teor da minuta de contrato a celebrar, nos termos do disposto no n.º 1 do art.º 98.º do Código dos 

Contratos Públicos e a notificação da mesma ao adjudicatário, nos termos previstos no n.º 1 do art.º 100.º do referido